

Inventario en Almacén Trimestral (abril-mayo-junio 2026)							
Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
1	9/4/2026	12171703001	Tinta ideal 2 onzas negra-azul	Und	196	\$192.64	\$ 37,756.53
2	28/7/2025	12171703002	Tinta -rollon para almohadilla	Und	97	\$327.45	\$ 31,762.65
3	14/3/2024	12181501001	Cera p/contar \$) Pelikan	Und	42	\$19.92	\$ 836.44
4	26/5/2026	14111509001	Papel membreteado	Und	2005	\$527.00	\$ 1,056,635.07
5	26/5/2026	14111509002	Sobre membreteado	Und	28600	\$5.87	\$ 167,747.59
6	9/4/2026	14111511001	Papel bond 20 8 1/2 x 14	Und	5649	\$202.12	\$ 1,141,781.63
7	9/4/2026	14111511002	Papel bond 8 1/2 x 11 cjs 10/1	Und	5000	\$186.44	\$ 932,199.38
8	14/11/2025	14111526001	Libreta rayadas grande 8 1/2 x 11	Und	3057	\$99.12	\$ 303,020.70
9	9/4/2026	14111526002	Libreta rayadas pequena 6 x 8	Und	22001	\$29.28	\$ 644,200.21
10	17/3/2025	14111526004	Libretas o libros de mensajes	Und	200	\$244.26	\$ 48,852.00
11	9/4/2026	14111530001	Postip grande (3 x 3) paq. Traen 5	Und	1770	\$29.34	\$ 51,923.68
12	9/4/2026	14111530002	Postip pequeno (3 x 2) paq. 12/1	Und	577	\$19.35	\$ 11,167.70
13	9/4/2026	14111530003	POST-IT BANDERITA CJS 24/1	Und	4495	\$3.62	\$ 16,257.29
14	26/5/2026	14111703001	Papel toalla en caja faldó 6/1(Mano)	Und	14043	\$91.75	\$ 1,288,378.78
15	26/5/2026	14111704002	Papel higiénico 12/1	Und	17899	\$80.34	\$ 1,438,040.48
16	31/12/2022	14111802001	Libro Recep. y Desp. de Manifiesto (1073)	Und	107	\$0.00	\$ -
17	31/12/2022	14111802003	Libro de Correspondencia /71/	Und	237	\$0.00	\$ -
18	9/4/2026	14121810002	Papel carbon 8,5 x 14	Und	166	\$449.20	\$ 74,567.76
19	22/9/2025	24141504001	Sellos De Traspaso	Und	31350	\$20.79	\$ 651,783.68
20	22/9/2025	24141504002	Sellos De Exportacion	Und	10249	\$20.63	\$ 211,407.45
21	22/9/2025	24141504003	Sellos De Importacion	Und	54001	\$20.74	\$ 1,120,234.85
22	18/3/2024	27112120001	Grapas standar pequena 1/4 m-26/6	Und	162	\$55.36	\$ 8,967.51
23	9/4/2026	27112120002	Grapas grandes 23/13	Und	20	\$49.04	\$ 980.76
24	6/5/2026	27112120003	Grapas gran capacidad 23/20	Und	36	\$96.88	\$ 3,487.72
25	9/4/2026	31201522001	Cinta adhesiva 2 pulg ancha (pegante)	Und	403	\$59.00	\$ 23,777.00

Jak. M. J.

Inventario en Almacén Trimestral (abril-mayo-junio 2026)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
26	9/4/2026	31201522002	Cinta adhesiva P/Dispensador 1/2 PEQ.	Und	1113	\$60.23	\$ 67,034.46
27	9/4/2026	31201610001	Uhu mediano 40 gramos glue stick-barra	Und	224	\$117.08	\$ 26,225.03
28	9/4/2026	31201610002	Uhu mediano 125 mililitros glue stick-liquido	Und	172	\$221.79	\$ 38,147.62
29	26/5/2026	40141742002	Atomizadores	Und	346	\$63.35	\$ 21,919.10
30	9/4/2026	41111604001	Reglas	Und	333	\$8.34	\$ 2,778.16
31	31/12/2022	42131606001	Mascarillas KN95 LOGO DGA	Und	25988	\$0.00	\$ -
32	31/12/2022	42131606002	Mascarillas cjs 50/1	Und	37300	\$0.00	\$ -
33	13/5/2025	43202001001	CD-R	Und	138	\$12.19	\$ 1,682.52
34	31/12/2022	43202001002	DVD-R	Und	42	\$0.00	\$ -
35	9/4/2026	44101716001	Perforadora de 2 h	Und	34	\$179.49	\$ 6,102.79
36	9/4/2026	44101716002	Perforadora de 3 h	Und	54	\$226.44	\$ 12,227.98
37	19/6/2026	44101802001	Calculadora Sharp	Und	19	\$6,008.74	\$ 114,165.97
38	18/8/2025	44101806001	Rollos de Papel Termico 3 1/8 (Tramite y Archivo)50/1	Und	5034	\$1.08	\$ 5,413.78
39	18/3/2024	44102606002	Cinta Brother correctora AX-10 black	Und	275	\$52.01	\$ 14,302.23
40	16/4/2024	44102606003	Cinta Olimpia-Kores 188-Royal alfa-600	Und	163	\$104.97	\$ 17,110.00
41	31/12/2022	44102606004	Cinta Panasonic E -2020 comp OLIVETTI-et-121	Und	78	\$0.00	\$ -
42	31/12/2022	44103112003	Cinta Epson S015384 (DFX-9000) (TESORERIA-NOMA)	Und	2	\$0.00	\$ -
43	9/4/2026	44103502001	Tapas de encuadernación	Und	2769	\$111.56	\$ 308,905.22
44	13/4/2026	44103504001	ESPIRALES DE 1/2, CJS. 100/1 (12MM)	Und	39	\$18.74	\$ 730.87
45	15/4/2024	44103504002	ESPIRALES DE 1/4, CJS. 100/1 (06MM)	Und	1	\$74.47	\$ 74.47
46	31/12/2022	44103504003	ESPIRALES DE 3/8, CJS. 100/1 (10MM)	Und	236	\$0.00	\$ -
47	31/12/2022	44103504004	ESPIRALES DE 1, CJS. 50/1 (19MM)	Und	112	\$0.00	\$ -
48	9/4/2026	44111503001	Bandejas p/ escritorios (2 bdj=1juego)	Und	655	\$208.22	\$ 136,386.49
49	9/4/2026	44111509001	Porta clips	Und	292	\$40.37	\$ 11,788.94
50	9/4/2026	44111509002	Porta lapiz/lapicero	Und	143	\$68.24	\$ 9,758.08

J.R.M.D

Inventario en Almacén Trimestral (abril-mayo-junio 2026)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
51	9/4/2026	44121506001	Sobre en blanco No. 10. 25 CADA PAQUETE	Und	11314	\$1.48	\$ 16,761.47
52	9/4/2026	44121506002	Sobre manila 9X12. 25 CADA PAQUETE	Und	10062	\$3.41	\$ 34,334.76
53	31/12/2022	44121506004	Sobre manila 5 1/2 x 8 1/4	Und	1928	\$0.00	\$ -
54	9/4/2026	44121506005	Sobre manila 6 1/2 x 9 1/2	Und	17645	\$2.63	\$ 46,394.39
55	9/4/2026	44121506006	Sobre manila 3x6	Und	16662	\$1.03	\$ 17,226.60
56	9/4/2026	44121506010	Sobre manila 10x13	Und	10689	\$5.05	\$ 54,017.44
57	18/8/2025	44121506011	Sobre manila 9x12	Und	194	\$3.84	\$ 745.64
58	25/9/2024	44121605001	Dispensadores de Cinta adhesiva Peq.	Und	393	\$54.93	\$ 21,586.66
59	9/4/2026	44121615001	Grapadoras Ficon grandes	Und	665	\$80.58	\$ 53,582.51
60	8/12/2025	44121615002	Grapadora de 1/2	Und	703	\$87.24	\$ 61,327.83
61	9/4/2026	44121618001	Tijeras	Und	1094	\$30.79	\$ 33,679.05
62	9/4/2026	44121619001	Saca punta peq	Und	2014	\$6.06	\$ 12,202.61
63	9/4/2026	44121622001	Humectante o cera para dedos	Und	400	\$89.99	\$ 35,997.88
64	8/6/2026	44121701002	Lapiceros azul cjs 12/1	Und	20328	\$4.18	\$ 84,916.03
65	8/6/2026	44121701003	Lapiceros negro cjs 12/1	Und	8678	\$3.98	\$ 34,576.91
66	14/3/2024	44121701004	Lapiceros rojo cjs 12/1	Und	1048	\$1.28	\$ 1,345.67
67	14/3/2024	44121701005	Felpas negra de 0.5mm	Und	5435	\$2.42	\$ 13,143.70
68	14/3/2024	44121706001	Lapiz de carbon cjs/12/1	Und	2209	\$4.89	\$ 10,793.72
69	15/7/2024	44121708002	Marcadores	Und	588	\$5.66	\$ 3,329.75
70	14/3/2024	44121708003	Marcadores de pizarra	Und	327	\$17.70	\$ 5,787.90
71	14/3/2024	44121716001	Resaltadores CJS 12/1	Und	5322	\$4.55	\$ 24,198.76
72	9/4/2026	44121802001	corrector liquido	Und	1500	\$31.18	\$ 46,774.62
73	9/4/2026	44122002001	PROTECTORES DE HOJAS TRANSPARENTES 100/1	Und	7293	\$4.65	\$ 33,942.78
74	18/3/2024	44122003001	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 1/2 PULG.	Und	161	\$67.74	\$ 10,906.49
75	18/3/2024	44122003002	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 1 PULG.	Und	115	\$75.12	\$ 8,639.04

J.R.M.D

Inventario en Almacén Trimestral (abril-mayo-junio 2026)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
76	18/3/2024	44122003004	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 2 PULG.	Und	46	\$74.56	\$ 3,429.77
77	31/12/2022	44122003009	CUBIERTA PLAST. P/ENCUADERNAR, OSCURA-PAQ 50/1	Und	106	\$0.00	\$ -
78	10/10/2025	44122003010	Carpetas	Und	485	\$945.24	\$ 458,442.54
79	9/4/2026	44122010001	SEPARADORES DE CARPETA PAQ. 5/1	Und	673	\$20.89	\$ 14,056.40
80	16/6/2026	44122011001	Carpetas con logo dga (con bolsillo)	Und	4439	\$63.20	\$ 280,549.47
81	9/4/2026	44122011002	Folder 8 1/2 x 11 cjs 100 und	Und	2668	\$319.44	\$ 852,278.77
82	9/4/2026	44122011003	Folder 8 1/2 x 14 cjs 100	Und	993	\$367.33	\$ 364,763.05
83	15/12/2025	44122011004	FOLDERS PARTITION CJS 10/1	Und	705	\$328.59	\$ 231,655.09
84	9/4/2026	44122017004	Pendaflex 8 1/2 x 14	Und	2755	\$109.83	\$ 302,576.87
85	9/4/2026	44122026001	Saca grapas	Und	288	\$24.99	\$ 7,197.45
86	9/4/2026	44122101001	Gomitas Cajas	Und	959	\$33.25	\$ 31,887.37
87	8/12/2025	44122101002	Gomitas Grande Fundas (7 x 1/8, 4Oz-113Gr) NO. 33	Und	2032	\$37.57	\$ 76,343.90
88	9/4/2026	44122104001	Clips Grande (50mm)	Und	7218	\$10.08	\$ 72,766.37
89	9/4/2026	44122104002	Clips Pequeño (33mm)	Und	13354	\$3.71	\$ 49,562.68
90	9/4/2026	44122104003	CLIPS DE BILLETEO 51 MM CJS 12/1 (2P)	Und	2964	\$7.25	\$ 21,494.11
91	9/4/2026	44122104004	CLIPS DE BILLETEO 41 MM CJS 12/1 (1 5/8 P)	Und	3195	\$4.80	\$ 15,351.80
92	9/4/2026	44122104005	CLIPS DE BILLETEO 32 MM CJS 12/1 (1-1/4P)	Und	3779	\$3.14	\$ 11,875.28
93	9/4/2026	44122104006	CLIPS DE BILLETEO 25 MM CJS 12/1 (1P)	Und	3628	\$2.25	\$ 8,153.23
94	9/4/2026	44122104007	CLIPS DE BILLETEO 19 MM CJS 12/1 (3/4P)	Und	4049	\$1.49	\$ 6,034.68
95	9/4/2026	44122104008	CLIPS DE BILLETEO 15 MM CJS 12/1 1/2"	Und	4299	\$1.30	\$ 5,603.28
96	29/5/2025	44122107001	Grapas	Und	278	\$32.93	\$ 9,153.54
97	12/5/2026	47121701002	Funda plástica 17 x 22 (paq. 100/1) 05 paquetes	Und	12438	\$17.46	\$ 217,214.29
98	12/5/2026	47121701003	Funda plástica 24 x 30 (paq. 100/1) 10 paquetes	Und	20121	\$2.77	\$ 55,771.79
99	12/5/2026	47121701004	Funda plástica 36 x 55 (paq. 100/1) 05 paquetes	Und	9299	\$8.85	\$ 82,285.18
100	26/5/2026	47121702002	Zafacón para escritorio	Und	29	\$348.10	\$ 10,094.90

J.R.M.D

Inventario en Almacén Trimestral (abril-mayo-junio 2026)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
101	10/1/2025	47131602001	Brillo verde de pared paq. 3/1	Und	23944	\$2.21	\$ 52,935.37
102	26/5/2026	47131604001	Escoba plástica c/12	Und	2246	\$130.16	\$ 292,341.83
103	26/5/2026	47131618001	Suaper No.28	Und	1323	\$171.39	\$ 226,749.18
104	26/5/2026	47131801001	Limpiadores de piso	Und	376	\$221.16	\$ 83,156.24
105	26/5/2026	47131803001	Desinfectante Mistolin 6/1	Und	788	\$495.60	\$ 390,532.80
106	26/5/2026	47131803006	pieira desodorante para inodoro de olor 40/1	Und	3832	\$49.27	\$ 188,783.48
107	10/3/2026	47131803007	Desinfectantes para uso doméstico	Und	176	\$898.02	\$ 158,051.44
108	26/5/2026	47131830001	Pinespuma 22oz	Und	479	\$216.34	\$ 103,625.35
109	11/6/2026	50161509001	Paquete de azucar 1000/1	Und	209661	\$1.04	\$ 218,948.98
110	11/6/2026	50201706003	Paquete de café 1LB (faldo 20/1)	Fardo	18	\$5,927.00	\$ 106,686.00
111	19/6/2026	51102710004	Gel Ant+ibacterial GALON. (Manita limpia)	Und	174	\$885.00	\$ 153,990.00
112	26/2/2026	52151504001	Vasos plásticos #10 (50/1)	Und	323	\$114.44	\$ 36,963.98
113	12/5/2026	52151504002	Vasos plásticos #7 (50/1)	Caj	12	\$2,342.00	\$ 28,104.00
114	12/5/2026	52151504003	Vasos p/café #4 Cjs 20/1 Paq. 20/1	Und	28330	\$31.54	\$ 893,559.20
115	13/1/2026	52152102001	Vasos para beber para uso doméstico	Und	1002	\$278.59	\$ 279,143.92
116	13/12/2024	55121606001	Label Adhesiva paq de 200/1 (1.7x9 cm)	Und	57	\$2,419.30	\$ 137,899.95
117	9/4/2026	55121715001	Bandera DGA Exterior	Und	202	\$1,807.94	\$ 365,204.72
118	26/2/2026	55121715002	Bandera Nacional Exterior	Und	86	\$483.98	\$ 41,621.86
119	9/4/2026	60121152001	TABLAS DE APOYO	Und	282	\$88.82	\$ 25,046.86
120	31/12/2022	60121501001	Marcadores de pizarra (diferentes colores) 12/1	Und	1145	\$0.00	\$ -
121	31/12/2022	60121501002	Marcadores-Creyones todos los colores cjs 12/1	Und	5087	\$0.00	\$ -
122	8/6/2026	60121524001	Bolígrafos de gel (Felpa azul)	Und	14925	\$23.89	\$ 356,521.32
123	8/6/2026	60121524002	Bolígrafos de gel (Felpa negra)	Und	2759	\$30.01	\$ 82,804.85
124	31/12/2022	82121506001	Arancel de Aduanas sexta emienda 2017	Und	34	\$0.00	\$ -
125	31/12/2022	82121506002	Arancel de Aduanas septima emienda 2022	Und	1996	\$0.00	\$ -

Inventario en Almacén Trimestral (abril-mayo-junio 2026)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
126	21/11/2023	82121507001	Formulario - 789	Und	23081	\$34.25	\$ 790,533.48
127	13/4/2026	82121507003	Formulario EURO 1- Reino Unido	Und	492	\$426.11	\$ 209,646.66
128	9/4/2026	82121507004	Formulario Carta De Ruta 50/1	Und	1000	\$141.60	\$ 141,600.00
129	31/12/2022	82121507005	Formulario Deposito Bancario	Und	29803	\$0.00	\$ -
130	31/12/2022	82121507006	Formulario Desembolso Rotativo	Und	139	\$0.00	\$ -
131	31/12/2022	82121507008	Formulario Declaracion De Aduanas E/S Pasajeros	Und	0	\$0.00	\$ -
132	31/12/2022	82121507009	Formulario-3182-Reexportacion De Mercancias	Und	2287	\$0.00	\$ -
133	31/12/2022	82121507012	Formulario 101 Block	Und	155	\$0.00	\$ -
134	9/4/2026	82121507013	Form. 133-Solic. Certificados articulos de exportacion	Und	920	\$195.51	\$ 179,865.32
135	13/2/2025	82121507015	Formulario-36	Und	322	\$86.59	\$ 27,881.95
136	13/2/2025	82121507017	Formulario-3226 Impuestos Salidas En Us	Und	1049	\$25.77	\$ 27,031.56
137	9/4/2026	82121507018	Formulario-3495-Traspaso De Mercancias	Und	822	\$231.46	\$ 190,261.05
138	31/12/2022	82121507019	Formulario-3496-Entrega Bajo Fianza	Und	639	\$0.00	\$ -
139	31/12/2022	82121507020	Formulario-3576-A-Declaracion Del Valor	Und	365	\$0.00	\$ -
140	6/2/2024	82121507022	Formulario-3600 Deposito Moneda Nacional-Ingresos Estado Dom	Und	482	\$72.09	\$ 34,746.07
141	6/3/2026	82121507023	Formulario-3601-Deposito En Dolars	Und	504	\$132.75	\$ 66,906.00
142	13/2/2025	82121507024	Formulario Hojas De Carta De Ruta Celadores	Und	2708	\$81.82	\$ 221,577.71
143	31/12/2022	82121507025	Formulario Solicitud Horas Extras	Und	240	\$0.00	\$ -
144	1/8/2024	82121507026	Formulario Entrada de Buques-872	Und	488	\$128.93	\$ 62,919.57
145	31/12/2022	82121507027	Formulario Salida de Buques-873	Und	477	\$0.00	\$ -
146	6/2/2024	82121507028	Formulario Caricom (Cird)	Und	139	\$141.78	\$ 19,707.84
147	31/12/2022	82121507029	Formulario Euro-1 (Cird)	Und	0	\$0.00	\$ -
148	13/2/2025	82121507030	Formulario Certificado De Origen (Cird) AZUL	Und	451	\$296.03	\$ 133,510.21
149	31/12/2022	82121507031	Formulario-3676-Cancelacion De Fianza (Cird)	Und	381	\$0.00	\$ -
150	31/12/2022	82121507032	Formulario-3555-Ley 84-99 (Cird)	Und	20	\$0.00	\$ -

Inventario en Almacén Trimestral (abril-mayo-junio 2026)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
151	31/12/2022	82121507033	Formulario Rd-Panama (Cird)	Und	504	\$0.00	\$ -
152	31/12/2022	82121507034	Formulario Rd-Centroamerica (Cird)	Und	61	\$0.00	\$ -
153	31/12/2022	82121507035	Formulario-Sgp-A- (Cird)	Und	209	\$0.00	\$ -
154	1/8/2024	82121507036	Formulario Tramite y Correspondencia(Despacho y Tramite)100	Und	270	\$112.08	\$ 30,262.81
155	31/12/2022	82121507037	Formulario tramite documentos	Und	405	\$0.00	\$ -
156	31/12/2022	82121507038	Formulario Guía Viajero	Und	204	\$0.00	\$ -
157	31/12/2022	82121507039	Formulario Guía Viajero EN INGLES	Und	12000	\$0.00	\$ -
158	31/12/2022	82121507040	Formulario Guía Viajero EN FRANCES	Und	17768	\$0.00	\$ -
159	9/4/2026	82121507047	Formulario Entrada de vehiculo extranjero a RD	Und	932	\$163.06	\$ 151,971.36
160	6/3/2026	82121507048	Formulario Entrada y Salida de vehiculos	Und	639	\$167.13	\$ 106,796.98
161	31/12/2022	82121507053	Formulario de mercancía exportada para reimportación	Und	925	\$0.00	\$ -

Monto total del inventario DOP\$

\$ 20,533,164.49

Jatma Moquet
Encargado Aprovisionamiento, DGA

